
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ  

И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об утверждении Перечня объектов регионального государственного контроля 
(надзора) в сфере социального обслуживания, которым присвоены категории 

риска 
 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», частью 21 Положения об осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания в 
Камчатском крае, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края 
от 30.09.2021 № 412-П, на основании приказа Министерства социального 
благополучия и семейной политики Камчатского края от 01.02.2024 № 30-56-П «Об 
отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
являющихся поставщиками социальных услуг к определенной категории риска», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Перечень объектов регионального государственного контроля 

(надзора) в сфере социального обслуживания, которым присвоены категории риска, 
согласно приложению к настоящему приказу.  

2. Признать утратившим силу приказ Министерства социального благополучия 
и семейной политики Камчатского края от 16.02.2023 № 30-92-П «Об утверждении 
Перечня объектов регионального государственного контроля (надзора) в сфере 
социального обслуживания, которым присвоены категории риска».  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

И.о. Министра социального 
благополучия и семейной 
политики Камчатского края 

  
 

 Ю.О. Горелова 
[SIGNERSTAMP1] 



    Приложение к приказу 
    Министерства социального 

благополучия и семейной политики 
Камчатского края 

    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Перечень объектов регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального 
обслуживания, которым присвоены категории риска 

 
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

1 Автономная 
некоммерческая 

организация 
Физкультурно-

оздоровительный 
центр «Крылья» 

683011, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Некрасова, д. 17 

Спортивный зал: 
ул. 

Ленинградская, 
д. 13, офис 202. 

Занятия по 
горнолыжному 

спорту 
проводятся на: 

- ГЛК Альпина, г. 
Петропавловск 
Камчатский, ул. 

Новая 1/1; 

1184101005252 410101863515 средний Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 
(объект контроля по 

предоставлению 
социальных услуг без 

обеспечения 
проживания) 



3
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

-ГЛК Морозная, г. 
Елизово, ул. 

Олимпийская 60. 
Занятия по роллер 

спорту 
проводятся на: 
- Биатлонный 
комплекс им. 

Виталия 
Фатьянова, г. 

Петропавловск-
Камчатский, 

Северо-Восточное 
шоссе, 54; 
- Стадион 
«Спартак» 

2 Акционерное 
общество «Почта 
России» УФПС 

Камчатского края 

683000, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Советская, д. 
39А, 

683000, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Советская, д. 39А, 
(по месту 

1197746000000 7724490000 низкий Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 



4
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

проживания 
получателя 
социальных 

услуг) 
3 Индивидуальный 

предприниматель 
Борисов 

Владимир 
Иванович 

683032 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Солнечная, д. 5, 

кв. 60. 
Фактический 
адрес: 683003, 

Камчатский край, 
город 

Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, д. 
13, офис 211 

Занятия по 
горнолыжному 

спорту 
проводятся на: 

- ГЛК Альпина, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Новая, д. 1/1; 
- ГЛК Морозная, 

г. Елизово, ул. 
Олимпийская, д. 

60 
Занятия по роллер 

спорту 
проводятся на: 
- Биатлонный 
комплекс им. 

Виталия 

319410100011102 410101863515 средний Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 
(объект контроля по 

предоставлению 
социальных услуг без 

обеспечения 
проживания). 



5
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

Фатьянова, г. 
Петропавловск-

Камчатский, 
Северо-Восточное 

шоссе, д. 54; 
- Стадион 
«Спартак» 

4 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
«Доброе Сердце» 

683024, 
Камчатский край, 
Петропавловск-

Камчатский 
городской округ, 
Петропавловск-
Камчатский, 50 
лет Октября, д. 

1/2, кв. 9 

Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский (по 

месту 
проживания 
получателя 
социальных 

услуг) 

1234100000166 4100045330 средний Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П  
(объект контроля по 

предоставлению 
социальных услуг без 

обеспечения 
проживания). 

5 Индивидуальный 
предприниматель 
Андреева Марина 

Александровна 

683009, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-

Камчатский, 

Соляные пещеры 
свободного 
посещения: 

317410100010480 410114070810 средний Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 



6
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

проезд 
Орбитальный, д. 

5, кв. 11 

Космический пр., 
д. 3А; 

Тушканова ул., д. 
11/1. Пещеры при 

детских садах: 
Пещера при 

частном детском 
саде Чебурашка, 
ул. Тушканова, д. 

11/1; 
Пещера при д/с № 
1, Океанская, ул., 

д. 104; 
Пещера при 
детском саде 
«Эврика», пр. 

Орбитальный, д. 
13 

Камчатского края от 
01.02.2024 № 30-56-П, 
(объект контроля по 

предоставлению 
социальных услуг без 

обеспечения 
проживания). 

6 Камчатская 
краевая 

организация 
общероссийской 

Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

683003, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

1024100000440 4101031475 высокий Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 



7
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

общественной 
организации 

«Всероссийское 
общество 

инвалидов» 

Ленинградская, д. 
34 

Ленинградская, д. 
34 

Камчатского края от 
01.02.2024 № 30-56-П 

(отсутствие 
официального сайта 

поставщика 
социальных услуг в 

информационно-
телекоммуникационной 

сети «Интернет») 
7 Камчатское 

региональное 
отделение 

Общероссийской 
общественной 
организации 
«Российский 

Красный Крест» 

683013, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пономарева, д. 12 

683013, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пономарева, д. 12 

1034100000538 4101006158 высокий Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 
(объект контроля по 

предоставлению 
социальных услуг с 

обеспечением 
проживания) 

8 Общество с 
ограниченной 

683013, 
Камчатский край, 

683013, 
Камчатский край, 

1204100002974 4101193162 высокий Приказ Министерства 
социального 



8
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

ответственностью 
«Камчатский 

центр социально-
медицинской 

помощи и 
реабилитации» 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пономарева, д. 12 

г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Пономарева, д. 12 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 
(объект контроля по 

предоставлению 
социальных услуг с 

обеспечением 
проживания). 

9 Общество с 
ограниченной 

ответственностью 
Дальневосточный 

центр 
оздоровления и 

медико-
социальной 

реабилитации 
детей с 

ограниченными 
возможностями 

684034, 
Камчатский край, 
Елизовский р-н, 

п. Паратунка,  
25-й км 

Паратунского 
шоссе 

684034, 
Камчатский край, 
Елизовский р-н, 

п. Паратунка,  
25-й км 

Паратунского 
шоссе 

1024101224014 4105003535 высокий Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 
(объект контроля по 

предоставлению 
социальных услуг с 

обеспечением 
проживания) 



9
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

«Жемчужина 
Камчатки» 

10 Петропавловск-
Камчатская 
городская 

общественная 
организация 

Всероссийского 
общества 
инвалидов 

683003, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, д. 
34 

683003, 
Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский, ул. 

Ленинградская, д. 
34 

1024100000980 4101031468 высокий Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 
(отсутствие 

официального сайта 
поставщика 

социальных услуг в 
информационно-

телекоммуникационной 
сети «Интернет») 

11 Индивидуальный 
Предприниматель 
Селезнев Кирилл 

Викторович 

683009, 
Камчатский край, 
Петропавловск-

Камчатский 
округ, г. 

Петропавловск-
Камчатский, 

Камчатский край, 
г. Петропавловск-
Камчатский (по 

месту 
проживания 
получателя 

323410000014574 410106334265 средний Приказ Министерства 
социального 

благополучия и 
семейной политики 
Камчатского края от 

01.02.2024 № 30-56-П 
(объект контроля по 



10
№ 
п/п 

Полное и (если 
имеется) 

сокращенное 
наименование 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

Место 
нахождения 

юридического 
лица, 

индивидуального 
предпринимателя 

Адреса мест 
осуществления 
деятельности 
юридического 

лица, 
индивидуального 
предпринимателя 

по 
предоставлению 

социальных услуг 

ОГРН ИНН Категория 
риска 

Реквизиты приказа 
уполномоченного 

органа, а также 
сведения, на основании 

которых был принят 
приказ 

уполномоченного 
органа 

ул.Академика 
Королева, д. 39, 

кв. 46 

социальных 
услуг) 

предоставлению 
социальных услуг без 

проживания) 
 


